
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011100254

254

Nº 7, terça-feira, 11 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM APRESENTAÇÃO DE
RECEITA, CONSTANTES NA TABELA DA ABC FARMA DE A A Z. Abertura da sessão pública:
08:00 horas do dia 24 de Janeiro de 2022. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 24
de Janeiro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-
mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Zabelê - PB, 10 de Janeiro de 2022

JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES
Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A Autarquia Municipal de Educação do município de Alvorada do Sul- PR
comunica: PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 com objeto: CONTRATAÇÃO DE MICRO
EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
ALVORADA DO SUL NO EXERCÍCIO DE 2022. Informações www.alvoradadosul.pr.gov.br,
informações (43) 3157-1006 ou 3157-1008 email: licitação@alvoradadosul.pr.gov.br. Serão
respeitas as prerrogativas das leis complementares 123/2006 e 147/2014.

Alvorada do Sul- PR, 6 de janeiro de 2022.
ROBERES RIVELINO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº PMA 106/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMA 059/2021

OBJETO: O presente procedimento tem por objeto a aquisição de 01 Caminhão
com caçamba basculante com recursos de Convênio com o Ministério da Agricultura nº
918818/2021, conforme Anexo I que faz parte integrante do Edital.

Com base nas informações constantes do Procedimento Licitatório Nº 106/2021
e Pregão Eletrônico Nº 059/2021, por força do inciso V, art. 9º do Decreto 3.555/2000,
ADJUDICO a Empresa vencedora o objeto do procedimento licitatório epigrafado,
encaminhando ao Prefeito para Homologação.

Tendo em vista o julgamento das propostas, lances e habilitação realizada pelo
pregoeiro assim adjudicada em sessão:

FLORENÇA CAMINHÕES S/A
CNPJ: 09.091.832/0001-35
ENDEREÇO: Rodovia Contorno Leste , BR 116, 17317 - Braga
CEP: 83.020-712 - São José dos Pinhais - PR
Valor total da empresa: R$ 385.310,00 (trezentos e oitenta e cinco mil

trezentos e dez reais).
Item 01 - Aquisição um caminhão basculante novo com potência mínima de 175

cv, diesel, câmbio de 6 marchas a frente e 1 ré, equipado com caçamba basculante com
capacidade mínima de 3m³. Marca/Modelo: IVECO / Tector 9-190 4x2

Em, 10 de janeiro de 2022
MARCIO DE CASTRO SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EPESCIALIZADOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIAS TOTAIS E/OU PARCIAIS
SUPERIORES E INFERIORES, ATRAVÉS DO PROGRAMA LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTES E
DENTÁRIA (LRPD) COM RECURSO DA MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE.- RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS ATÉ ÀS 09 HORAS DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 25 DE JANEIRO DE 2022, ÀS 09 HORAS E 01 MINUTO NA PLATAFORMA BLL
- www.bllcompras.com; e-mail para retirada do edital - municipiocambara@gmail.com,
disponível gratuitamente no Portal da Transparência e Plataforma BLL.

Cambara-Pr, 10 de Janeiro de 2022.
JOSE SALIM HAGGI NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022 - PMC

Comunicamos aos interessados que este Município fará realizar às 9h00 do dia
26 de janeiro de 2022, através do Portal Comprasnet, PREGÃO ELETRÔNICO, com as
seguintes características: OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de
forma parcelada, de equipamentos médico hospitalar e ambulatorial para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. TIPO: Menor preço. A
documentação completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 13 de janeiro de
2022, através do site www.cambe.pr.gov.br - Portal da Transparência - Administrativo ou
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser
solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3174-2840, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao@cambe.pr.gov.br.

Cambé, 7 de janeiro de 2022.
JOSÉ CARLOS CAMARGO

Prefeito
Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022 - PMC

Comunicamos aos interessados que este Município fará realizar às 9h00 do dia
27 de janeiro de 2022, através do Portal Comprasnet, PREGÃO ELETRÔNICO, com as
seguintes características: OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de
forma parcelada, de mobiliário hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. TIPO: Menor preço. A documentação
completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 13 de janeiro de 2022, através do
site www.cambe.pr.gov.br - Portal da Transparência - Administrativo ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao
Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3174-2840, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao@cambe.pr.gov.br.

Cambé, 7 de janeiro de 2022.
JOSÉ CARLOS CAMARGO

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2021

Processo Administrativo nº 574/2021 - Processo Digital nº 27648/2021.
Republicação. Torna público que fará realizar, em sua sede às 09:00h do dia 14/02/2022,
do tipo Maior Oferta Por Item. Objeto: A seleção de proposta mais vantajosa para a
Alienação de bens imóveis - Terrenos não edificados de propriedade do Município,
conforme especificações do memorial descritivo Anexo VIII do edital. Concorrência Pública.
Secretaria de Fazenda E Administração - SEFAD.

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Processo Digital nº 34703/2021. Torna público que realizará, em sua sede no
período de 12/01/2022 a 14/02/2022, no horário das 08:00h às 11:30h e das 13:30h às
17:00h a chamada pública para concessão de uso de Barracão Industrial, por prazo
determinado (5 anos) sem prorrogação e a título oneroso, de propriedade do Município.
Secretaria de Inovação e Desenvolvimento Econômico - SEIDEC.

Os Editais completo e maiores informações poderão ser obtidos na
Departamento de Indústria, Comércio e Turismo, localizado na Rua São Paulo, nº 1787, das
08:00h às 11:30h e 13:30h às 17h., ou pelo portal do município:
http//www.campomourao.atende.net.

HALAN KIOSH MIAHIRA DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2021

Comunica-se aos interessados que em virtude de acerto na plataforma de
disputa fica prorrogada a sessão pública para 20 de janeiro de 2022 às 14h00min. O Edital
de licitação retificado está disponível para acesso a qualquer hora e por qualquer
interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net,
tornando-se sem efeito o Edital anterior.

Em 10 de janeiro de 2022
JOSE CARLOS ZAMBONI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de
acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 16 de fevereiro de 2022,
na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte,
Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Estrada
Imbarié no Município de Cianorte/PR. Valor referência: R$ 6.939.558,32 (seis milhões,
novecentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois
centavos). Prazo de Execução: 08 (oito) meses. O Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-
6207, 3619-6208 e 3619-6332.

Cianorte, 6 de Janeiro de 2022.
KELLY KAROLYNE ICKERT

Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio do sistema de registro
de preços, para fornecimento de Equipo para bomba de infusão, com no mínimo 12 (doze)
bombas de infusão cedidas e regime de comodato, para atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Saúde.

Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 12 de janeiro de 2022 até
às 08:00 horas do dia 26 de janeiro de 2022.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 26 de janeiro de
2022. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo, 10 de janeiro de 2022.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito


